

# **Futura ApS**

**C/O Borch-Christensen, Frederikberg Alle 54, 4. th., 1820 Frederiksberg C**

**CVR-nr. 26 16 11 69**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2023.

---

**Bent Borch-Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Futura ApS  
C/O Borch-Christensen  
Frederikberg Alle 54, 4. th.  
1820 Frederiksberg C

CVR-nr.: 26 16 11 69  
Stiftet: 31. juli 2001  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Bent Borch-Christensen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Modervirksomhed

BB-C A/S, 1820 Frederiksberg C

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive restaurationsvirksomhed, investering og drift af anlægsaktiver og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.187 t.kr. mod 1.599 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.309.203</b>	<b>1.249</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	300.000	700
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-83.877	-64
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.525.326</b>	<b>1.885</b>
2 Andre finansielle indtægter	35.449	185
3 Øvrige finansielle omkostninger	-39.334	-41
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.521.441</b>	<b>2.029</b>
4 Skat af årets resultat	-334.707	-430
<b>Årets resultat</b>	<b>1.186.734</b>	<b>1.599</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.250
Overføres til overført resultat	1.186.734	349
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.186.734</b>	<b>1.599</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede rettigheder	2.325.384	2.351
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.325.384</u>	<u>2.351</u>
6 Installationer	257.976	172
7 Investeringsejendomme	9.500.000	9.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.757.976</u>	<u>9.372</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.083.360</u></b>	<b><u>11.723</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.435
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>2.435</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	566.326	573
Værdipapirer i alt	<u>566.326</u>	<u>573</u>
Likvide beholdninger	3.120.853	91
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.687.179</u></b>	<b><u>3.099</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.770.539</u></b>	<b><u>14.822</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	125.000	125
Overført resultat	9.892.874	8.706
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.250
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.017.874</u></b>	<b><u>10.081</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.858.740	1.779
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.858.740</u></b>	<b><u>1.779</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.607.180	1.705
Deposita	546.759	589
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.153.939</u>	<u>2.294</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	97.463	97
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25
Gæld til tilknyttede virksomheder	650.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	254.518	276
Anden gæld	615.969	185
Periodeafgrænsningsposter	97.036	85
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.739.986</u>	<u>668</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.893.925</u></b>	<b><u>2.962</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.770.539</u></b>	<b><u>14.822</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Selskabskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	8.356.686	0	8.481.686
Årets overførte overskud eller underskud	0	349.454	1.250.000	1.599.454
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	8.706.140	1.250.000	10.081.140
Udloddet udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.186.734	0	1.186.734
	<b>125.000</b>	<b>9.892.874</b>	<b>0</b>	<b>10.017.874</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Selskabet har i regnskabsåret (2021: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Aktieudbytte	31.496	20
Realiseret aktieavance	3.953	12
Renter, tilknyttede virksomheder	0	87
Kursregulering af værdipapirer som indregnes til dagsværdi	0	66
	<b>35.449</b>	<b>185</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Kursregulering af værdipapirer som indregnes til dagsværdi	5.570	0
Andre finansielle omkostninger	33.764	41
	<b>39.334</b>	<b>41</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	254.518	276
Årets regulering af udskudt skat	80.189	154
	<b>334.707</b>	<b>430</b>
<b>5. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.493.620	2.494
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.493.620</b>	<b>2.494</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-143.300	-118
Årets af-/nedskrivninger	-24.936	-25
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-168.236</b>	<b>-143</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.325.384</b>	<b>2.351</b>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>6. Installationer</b>		
Kostpris 1. januar 2022	253.488	0
Tilgang i årets løb	144.609	253
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>398.097</b>	<b>253</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-81.180	-42
Årets af-/nedskrivninger	-58.941	-39
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-140.121</b>	<b>-81</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>257.976</b>	<b>172</b>
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	3.336.919	3.337
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>3.336.919</b>	<b>3.337</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	5.863.081	5.163
Årets regulering til dagsværdi	300.000	700
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>6.163.081</b>	<b>5.863</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>9.500.000</b>	<b>9.200</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Der er ved dagsværdiberegningen anvendt et afkastkrav på 5,75 % (2021 5,70 %)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.704.643	97.463	1.607.180	1.215.332
Deposita	546.759	0	546.759	546.759
	<b>2.251.402</b>	<b>97.463</b>	<b>2.153.939</b>	<b>1.762.091</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.705 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 9.500 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BB-C A/S, CVR-nr. 73 42 44 10, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bent Borch-Christensen

Direktør og dirigent

Serienummer: 287ec4a1-ee67-4b71-87dc-6e0fa76b279e

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-09 15:53:38 UTC



## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-05-10 06:02:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>